

ZMLUVA o dielo č. 5/2014

v zmysle § 636 a nasl. zákona č. 40/1964 *Zb., Občianskeho zákonníka

Uzatvorená medzi:

Objednávateľ: KLUB SLOVENSKÝCH TURISTOV, Záborského 33, 83103 Bratislava

Zastúpený konajúcim: Ing. Petrom Dragúňom - predsedom

IČO: 00688312
IČ DPH: 2020898935
DIČ: SK 2020898935
Bank. spojenie: SLSP, a.s..
Číslo účtu: 0011484266/0900

Zhotoviteľ: Pavol Gierl-GIPA, Mliekárenská 31, 977 01 Brezno

IČO: 22624473
DIČ: 1030897923
Bankové spojenie: SLSP, a.s.,
Číslo účtu: 0304478644/ 0900

I.

Predmet diela

- 1) Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť stavebné práce spojené s rekonštrukciou strechy na Chate Milana Rastislava Štefánika pod Ďumbierom. Práce budú vykonané v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi, ktoré sú platné v Slovenskej republike, ako aj so stavebným povolením a s touto zmluvou o dielo. Rozsah prác a dodávok je podrobne rozpísaný v prílohe – prehľad rozpočtových nákladov, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
Objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať a po obdržaní faktúr od zhotoviteľa zaplatiť jeho cenu.

II.

Dojednaný čas zhotovenia diela

- 1) Objednávateľ odovzdá stavenisko najneskôr do 5 dní od podpísania tejto zmluvy.
- 2) Dielo bude zhotoviteľom ukončené a objednávateľovi odovzdané 30.09.2014.
- 3) V prípade požiadavky objednávateľa na vykonanie prác, ktoré nie sú uvedené v odsúhlasenom rozpočte sa termín ukončenia predlžuje o dobu trvania nadprác.
- 4) Vzájomne bolo dohodnuté, že na základe požiadavky objednávateľa bude vykonávaná priebežná kontrola diela.

III. Cena diela

- 1) Za zhotovenie diela zaplatí objednávatel' zhotoviteľovi dohodnutú cenu 17.860.- Eur, slovom sedemnást' tisícosemstošesťdesiat Eur .Objednávatel' zaplatí zhotoviteľovi zálohu 6.000.- Eur do 20.8.2014.
- 2) V cene sú započítané všetky náklady na mechanizmy, zariadenie staveniska, dopravu, ochranné opatrenia v prípade nepriaznivých poveternostných podmienok. V tejto cene sú započítané náklady, ktoré súvisia s umiestnením stavby.
- 2) Zhotoviteľ sa nemôže dovolávať a uplatňovať požiadavku na zvýšenie ceny diela v prípadoch vlastných chýb a nedostatkov koordinácie pri realizácii diela.

IV. Platobné podmienky

- 1) Objednávatel' zaplatí zhotoviteľovi za dielo na základe faktúr po ukončení etáp priebežného plnenia prác .
- 2) Prílohou faktúr bude položkový rozpis vykonaných prác a ich cena potvrdená stavebným dozorom.
- 3) Prípadné práce navyše uskutočnené po dohode oboch strán (nad rozsah diela vymedzeného v tejto zmluve) zaplatí objednávatel' zhotoviteľovi na základe podrobného vyúčtovania.

V. Vlastnícke právo k zhotovenej veci a nebezpečenstvo škody na nej

- 1) Objednávatel' sa stáva postupne vlastníkom zhotovovaného diela v súlade s jeho postupným uhrádzaním. Nebezpečenstvo škody na diele prechádza na objednávatel'a dňom odovzdania a prevzatia diela podľa tejto zmluvy.

VI. Odovzdanie diela

- 1) Zhotoviteľ vyzve na prevzatie diela objednávatel'a diela písomne, najmenej 5 pracovných dní vopred.
- 2) O odovzdaní diela bude spísaný spoločný zápis, z ktorého bude zrejmý stav diela v okamihu jeho prevzatia objednávatel'om.
- 3) K odovzdaniu pripraví zhotoviteľ pre objednávatel'a stavebný denník.
- 4) Vady diela, ktoré budú zrejmé pri odovzdaní diela musí objednávatel' vytknúť už pri preberaní diela, v zápise o prevzatí diela.
- 5) Vady diela vytknuté v zápise o prevzatí zhotoviteľ odstráni do 8 dní od odovzdania diela.

VII.
Záruka za akosť

Zhotoviteľ preberá záruku na zmluvne dojednané dielo 60 mesiacov po záverečnom protokolárnom odovzdaní a odstránení väd, na ktorých sa zmluvné strany dohodli v protokole. Skryté vady diela, ktoré nemohol objednávateľ zistiť pri prevzatí diela a ktoré sa vyskytnú v záručnej dobe, je objednávateľ povinný bez meškania reklamovať u zhotoviteľa. Zhotoviteľ odstráni reklamované vady od ich oznámenia zhotoviteľovi počas doby záruky uvedenej v prvej vete tohto článku.

VIII.
Zmluvné pokuty

- 1) Zmluvné strany sa dohodli na týchto zmluvných pokutách:
- a. Pri nedodržaní zmluvne dohodnutého termínu dokončenia diela zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nedokončených prác rozpísaných v prílohe podľa čl. 1 ods. 1 tejto zmluvy za každý deň omeškania.
 - b. Pri omeškaní objednávateľa so zaplacením záloh alebo konečnej faktúry, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.
 - c. Ak sa objednávateľ omešká s jednotlivou platbou o viac ako 14 dní, zhotoviteľ má právo pozastaviť práce na stavbe do vyrovnania záväzku objednávateľa a má právo od zmluvy odstúpiť.

IX.
Zmena a zrušenie zmluvy

- 1) Zmluvu možno zmeniť, alebo ju zrušiť písomne a to na základe dohody zmluvných strán, podpísanej oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

X.
Záverečné ustanovenia

- 1) Zmluva je vyhotovená v štyroch exemplároch, z ktorých objednávateľ obdrží dva a dodávateľ dva exempláre.

V Brezne dňa 15.08.2014

Objednávateľ:



Zhotoviteľ:

Prehľad rozpočtových nákladov

MIDAP plus s.r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
		PRÁCE A DODÁVKY HSV					
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					
1	941941051	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,5 m v. do 10 m	120,000	m2	2,90	348,00	
2	941941851	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,5 m v. do 10 m	120,000	m2	1,50	180,00	
3	97408211	Poplatok za uloženie odpadu	1,000	sub	100,00	100,00	
4	974082116	Demontáž strešnej krytiny Cu pl.	232,000	m 2	4,50	1 044,00	
5	974082117	Demontáž debnenia, minerálnej vlny, lepenky	232,000	m 2	2,80	649,60	
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :	2 321,60			2 321,60	
		PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	2 321,60			2 321,60	
		PRÁCE A DODÁVKY PSV					
		76 - KONŠTRUKCIE					
		762 - Konštrukcie tesárske					
6	762333110	Montáž krovov viaz. konš.ploch. do 120 priem. tvaru	423,000	m	7,20	3 045,60	
7	762333141	Montáž štítových a okapových rýms z hranolčekov	48,000	m	12,00	576,00	
8	762341210	Debnenie striech z dosiek hrubých rovných	48,000	m2	9,70	465,60	
9	605171031	OSB doska hr. 25 mm P+D	240,000	m2	8,45		2 028,00
10	762395000	Strechy spojovacie ochr. prostriedky	4,500	m3	27,00	121,50	
11	605127100	Doska SM omietaná 1 120-150x25 -4000	1,500	m3	140,00		210,00
12	605152000	Hranol SM 1 60x130 - 6000	3,200	m3	190,00		608,00
13	762395004	Montáž panelov PIR PUREN FD-L hr. 120 mm	232,000	m2	13,00	3 016,00	
14	762812240	Montáž záklopku z dosiek OSB hr. 25 mm	232,000	m2	4,30	997,60	
		762 - Konštrukcie tesárske spolu :	11 068,30			8 222,30	2 846,00
		764 - Konštrukcie klampiarske					
15	764392231	Prekrytie strechy Al foliou	232,000	m2	1,80	417,60	
16	764421251	Montáž samolepiaci pás Plaster hr. 1,5 mm	232,000	m2	2,50	580,00	
17	111131117	Samolepiaci asf. pás Glastek 30	260,000	m2	4,98		1 294,80
18	764421252	Montáž štruktúrovaná rohož AIR-Z	232,000	m2	2,80	649,60	
		764 - Konštrukcie klampiarske spolu :	2 942,00			1 647,20	1 294,80
		76 - KONŠTRUKCIE spolu :	14 010,30			9 869,50	4 140,80
		78 - DOKONČOVACIE PRÁCE					
		783 - Nátery					
19	783782203	Nátery tesárskych konštr. Lastanoxom Q	270,000	m2	3,50	945,00	
		783 - Nátery spolu :	945,00			945,00	
		78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :	945,00			945,00	
		998 - Presun hmôt PSV					
20	997711202	Presun hmôt - dovoz reziva, lešenia BR-Trangoška, odvoz odpad	1,000	sub	230,00	230,00	
21	997711208	Presun hmôt pre konštrukcie budov výšky do 12 m	1,000	sub	350,00	350,00	

Prehľad rozpočtových nákladov

MIDAP plus s.r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
22	997711210	Presun hmôt PIR panel, OSB, Glastek.....	1,000	sub			
		998 - Presun hmôt PSV spolu :	580,00			580,00	
		PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	15 535,30			11 394,50	4 140,80
		Za rozpočet celkom :	17 856,90			13 716,10	4 140,80